SỞ Y TẾ THANH HOÁ

TRUNG TÂM Y TẾ THIỆU HOÁ

Số:          /TTYT-CV

V/v tổ chức khám sàng lọc bệnh lao

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thiệu Hoá, ngày      tháng 06 năm 2024

Kính gửi: Trạm Y tế xã (Thiệu Toán; Thiệu Vận).

Thực hiện kế hoạch hoạt động phòng chống lao năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Kế hoạch số 1001/KH - BVP ngày 01/4/2024 của Giám đốc Bệnh viện Phổi

Thanh Hóa về việc khám sàng lọc bệnh lao tại cộng đồng trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa;

Nhằm mục tiêu khám phát hiện sớm và điều trị khỏi bệnh lao cho người

dân trong cộng đồng, Giám đốc Trung tâm Y tế Thiệu Hoá yêu cầu Trưởng trạm

Y tế (Thiệu Toán, Thiệu Vận) thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo UBND xã về việc phối hợp với BV lao tỉnh tổ chức khám sàng

lọc bệnh lao cho người dân trên địa bàn xã. Chuẩn bị nước uống, ghế ngồi; bố

trí sắp xếp, vệ sinh các phòng chuyên môn (đón tiếp, xét nghiệm, chụp X-Quang)

để đoàn triển khai thực hiện.

2.  Lập danh sách, thông báo mời đối tượng đến khám sàng lọc bệnh lao

đúng thời gian và địa điểm.

3. Thời gian, địa điểm:

- Tại TYT xã Thiệu Toán: Tổ chức khám ngày 02/07/2024.

- Tại TYT xã Thiệu Vận: Tổ chức khám ngày 03/07/2024.

4. Kinh phí: Ngân sách Nhà nước năm 2024

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ BS. Nguyễn Văn Dũng,

Khoa KSBT-HIV/AIDS; ĐT: 0912736917 để được hướng dẫn.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KSBT.

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

		2024-06-21T14:35:49+0700

		2024-06-21T14:50:20+0700

		2024-06-21T14:50:20+0700

		2024-06-21T14:50:20+0700